

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřený dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

INJEKTÁŽ ŽELEZOBETONOVÉ KONSTRUKCE - MOST U VENEDIKU ČÍSLO SMLOUVY: 0447/2025/SOD/OMI

Smluvní strany:

Objednatel:

Město Beroun

se sídlem Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun

IČO: 00233129, DIČ: CZ00233129

zastoupený: Ing. Jindrou Novou, vedoucí odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun

ve věcech technických: Jakubem Zelinkou, technikem odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun,
tel. č.: 311 654 236, e-mail: omi10@muberoun.cz

dále jen „objednatel“ – na straně jedné

a

Zhotovitel:

ABLOC Praha s.r.o.

se sídlem Polská 1089/6, Vinohrady, 120 00 Praha 2

IČO: 01768301, DIČ: CZ01768301

zastoupený: Danielem Foltýnem, jednatelem

ve věcech technických: Daniel Foltýn, tel. č. [REDACTED]

bankovní spojení: Raiffeisen bank., č.ú.: 3303047002/5500

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 211322

dále jen „zhotovitel“ – na straně druhé

objednatel a zhotovitel dále společně jako „smluvní strany“

1. Úvodní ustanovení

- 1.1. Smluvní strany uzavřely dne 20. 8. 2025 smlouvu o dílo „Injektáž železobetonové konstrukce – most U Venediku“ (dále jen „smlouva“).
- 1.2. V souladu s odst. 2.9., odst. 4.6. a odst. 13.4. smlouvy uzavírají účastníci smlouvy po vzájemné dohodě tento dodatek č. 1 ke smlouvě (dále jen „dodatek“), který mění smlouvu s tím, že v ostatních ustanoveních nedotčených tímto dodatkem se smlouva nemění a zůstává v platnosti.

2. Předmět díla

- 2.1. Předmětem dodatku je úprava předmětu díla dle čl. 2 smlouvy o schválené vícepráce a méněpráce, spočívající převážně v dodatečném zesílení exponovaných částí konstrukce uhlíkovou tkaninou, za účelem prodloužení životnosti, neboť tato část konstrukce bude po osazení nové chráničky vedení vysokého napětí hůře přístupná. Přesný popis a ocenění je součástí změnového listu ZL č. 1, který tvoří nedílnou součást tohoto dodatku.

2.2. Vyčíslení změn závazku ze smlouvy na základě změnového listu ZL č. 1, který je přílohou tohoto dodatku:

Původní cena stavebních prací ze smlouvy	114.912,00 Kč bez DPH
Cena víceprací dle dodatku č. 1 (přípočet)	125.984,80 Kč bez DPH
Cena méněprací dle dodatku č. 1 (odpočet)	-9.600,00 Kč bez DPH

2.3. Změna celkové ceny díla dle odst. 4.1. smlouvy se tímto dodatkem mění následovně:

Cena bez DPH dle smlouvy:	114.912,00 Kč
Navýšení ceny dle tohoto dodatku č. 1 bez DPH	116.384,80 Kč
Celková cena bez DPH	231.296,80 Kč
DPH 21 %	48.572,33 Kč
Cena s DPH	279.869,13 Kč

3. Závěrečná ustanovení

- 3.1. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
- 3.2. Smluvní strany jsou srozuměny s tím a berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění tohoto dodatku se smluvní strany dohodly, že dodatek v registru smluv uveřejní město Beroun, a to do 15 dnů ode dne jeho podpisu všemi smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že město Beroun uveřejní tento dodatek za stejných podmínek jako v registru smluv také na svém profilu zadavatele.
- 3.3. Plnění předmětu tohoto dodatku před jeho účinností se považuje za plnění podle tohoto dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem.
- 3.4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
- 3.5. Tento dodatek je uzavírán na základě zmocnění v ustanovení článku 13.2. Vnitřní směrnice pro zadávání veřejných zakázek č. 3/2019, která byla schválena Zastupitelstvem města Beroun usnesením č. 98/2019 ze dne 18. 12. 2019, v platném znění. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.
- 3.6. Obě strany smlouvy prohlašují, že si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prostě omylů.
- 3.7. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží dva.
- 3.8. Přílohou smlouvy je:
Příloha č. 1 – Změnový list ZL č. 1

V Berouně dne 15. 10. 2025

Za zhotovitele:

[Redacted signature]

ABLOČ Praha s.r.o.

Daniel Foltýn
jednatel

[Redacted text]

V Berouně dne 15. 10. 2025

Za objednatele:

[Redacted signature]

Město Beroun
Ing. Jindra Nová
vedoucí odboru majetku a investic
Městského úřadu Beroun

[Redacted text]

Změnový list č. 1

Dílo: INJEKTÁŽ ŽELEZOBETONOVÉ KONSTRUKCE - MOST U VENEDIKU

Objekt:

Datum vystavení: 13.10.2025

Požadováno kým: investor

Podklady : prohlídka autorizovaným inženýrem

Počet příloh: 1x položkový rozpočet

Je požadováno provedení následující změny:

Zpevnění injektované části mostní kce osazením uhlíkové tkaniny za účelem prodloužení životnosti žb kce mostu. Větší rozsah injektovaných trhlin.

Zdůvodnění změny:

Po zpřístupnění příslušné části mostní kce pomocí lešení byl zaznamenán větší rozsah trhlin, než bylo původně možné vidět z říčního břehu. Trhliny jsou podélného směru a nacházejí se v exponovaných částech mostní kce, kde v minulosti nedošlo k jejímu zesílení (ze statických důvodů nebylo zesílení nutné). Za účelem prodloužení životnosti mostní kce a vzhledem k tomu, že příslušná část kce bude v nejbližší době zakryta novou chráničkou s kabelem VN, byla nad rámec původních prací (injektáže trhlin) ještě dotčená část mostní kce zpevněna osazením uhlíkové tkaniny, která by měla do budoucna zamezit opětovnému vzniku trhlin v této části více jak 110 let staré mostní kce.

Technický popis změny:

Po provedení injektáže lokálních podélných trhlin byl okolní povrch srovnán broušením, na místo byla do speciálního lepidla natažena uhlíkatá síť, poté byl povrch uhlazen a opětovně natřen ochranným nátěrem.

Cenový dopad (je-li nějaký):

116 384,80 Kč

z toho přípočtová část:

125 984,80 Kč

z toho odpočtová část:

-9 600,00 Kč

Časový dopad (je-li nějaký)

bez dopadu

Dopad do standardu (je-li nějaký):

bez dopadu

Za zhotovitele předkládá:
ABLOC Praha s.r.o.

Podpis

Daniel Foltýn

Datum:

15.10.2025

Za objednatele schválil:
Město Beroun

Podpis

Jakub Zelinka

Datum:

15.10.2025

Distribuce:

	Zhotovitel		AD		TDS		Objednatel	
--	------------	--	----	--	-----	--	------------	--

Rozpočet ke ZL č. 1

popis sanace	méněpráce				vícepráce			
	jednotka	výměra	j.cena	celkem	jednotka	výměra	j.cena	celkem
doprava lešení	cesta	0	2 400,00	0,00	cesta	0	2 400,00	0,00
montáž lešení	kpl	0	7 800,00	0,00	kpl	0	7 800,00	0,00
demontáž lešení	kpl	0	4 600,00	0,00	kpl	0	4 600,00	0,00
manipulace vnitrostaveništní	kpl	0	4 000,00	0,00	kpl	0	4 000,00	0,00
dodávka pakrů	ks	0	42,00	0,00	ks	38	42,00	1 596,00
navrtání a osazení injektážních pakrů	ks	0	77,00	0,00	ks	38	77,00	2 926,00
zatmelení trhliny epoxydem	mb	0	272,00	0,00	mb	3,2	272,00	870,40
injektáž silové spojovací nosníku mostu	mb	0	3 940,00	0,00	mb	3,2	3 940,00	12 608,00
začištění povrchu po injektáži, dmtž pakrů zapravení povrchu	mb	0	480,00	0,00	mb	3,2	480,00	1 536,00
						0		
elektrocentrála + PHM	den	0	4 500,00	0,00	den	0,5	4 500,00	2 250,00
zajištění si souhlasu s prováděním prací v ochranném pásmu VN	ks	1	6 800,00	6 800,00	ks	0	6 800,00	0,00
sondy v místě poruchy mostu - prasklina	ks	2	1 400,00	2 800,00	ks	0	1 400,00	0,00
náklady na provedení záboru	kpl	0	500,00	0,00	kpl	0	500,00	0,00
autorizovaná osoba - dohled	kpl	0	8 000,00	0,00	kpl	0	8 000,00	0,00
VRN 8%	%	0	106 400,00	0,00	%	0	106 400,00	0,00
Broušení nerovnosti mostovky do 2 mm	m2	0,000	385,00	0,00	m2	20,1	385,00	7 738,50
Ruční dočištění ploch lice kleneb a podhledů ocelových kartáči	m2	0,000	165,00	0,00	m2	20,1	165,00	3 316,50
Ochranný akrylátový nátěr betonu dvojnásobný s impregnací S2 (OS-B)	m2	0,000	557,00	0,00	m2	20,1	557,00	11 195,70
Uhlíková tkanina pro zesílení ŽB kleneb a podhledů modul pružnosti do 245 kN/mm2 hmotnost přes 350 do 400 g/m2	m2	0,000	4 077,00	0,00	m2	20,1	4 077,00	81 947,70
celkem bez DPH	9 600,00 Kč				125 984,80 Kč			